[image: image1.png]

     BITURUNA               www.cmbituruna.pr.gov.br CNPJ: 01.593.635/0001-02
              Câmara Municipal

O Vereador que abaixo subscreve, no uso legal de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno dessa Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, submete à apreciação da Câmara Municipal de Bituruna a seguinte PROPOSIÇÃO:

Indicação n.º 031/2024
APRESENTA, ao Plenário desta Casa de Leis, nos termos dos art. 149 e 150 do Regimento Interno a seguinte INDICAÇÃO para leitura no expediente da atinente Sessão Ordinária e respectiva indicação ao Executivo Municipal, juntamente com o setor competente, para que avalie e dentro da reserva do possível realize a instalação de um ponto de luz em local estratégico nas dependências do Cemitério de Santo Antônio do Iratim.

JUSTIFICATIVA

Um ponto de energia elétrica, com tomada e luminárias irá auxiliar no serviço de construção e manutenção dos túmulos e capelinhas. Essa Indicação visa atender as reivindicações de moradores, além de oferecer maior comodidade aos familiares que possuem entes queridos sepultados no local, e ainda facilitará os trabalhos de manutenção do ambiente.
É a indicação

N. Termos

P. Deferimento

Sala das Sessões Bernardo Roveda, 07 de outubro de 2024.
___________________________

João Carlos Padilha
Vereador

Av. Dr.º Oscar Geyer, 639 – Centro -  CEP:84640-000

Fone: (42) 3553 1566   –   e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br